
Stranica 1 od 12 
 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13. i 92/14), članka 107. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 
22/13, 54/13 148/13.  i  92/14), članka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13. i 147/14) i članka 27. Statuta Općine Podravske 
Sesvete (»Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“  broj 5/13), po prethodno pribavljenoj 
suglasnosti, Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Koprivničko-križevačke, Službe policije 
broj: 511-06-03/2-1060/2-2015. Š.M. ev. 66/15, od 30. travnja 2015. godine,  Općinsko vijeće Općine 
Podravske Sesvete na 14. sjednici, 15. svibnja 2015. donijelo je  

 

O D L U K U 
o uređenju prometa na području Općine Podravske Sesvete 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 Odlukom o uređenju prometa na području Općine Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: Odluka) 
uređuje se promet na području Općine Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: Općina).  
 Pod uređenjem prometa u smislu ove Odluke smatra se određivanje: 
 - cesta s prednošću prolaska, 
 - dvosmjernog prometa, 
 - promet teretnim motornim vozilima i autobusima, 
 - sustav tehničkog uređenja prometa i upravljanje prometom, 
 - ograničenja brzine kretanja vozila, 
 - parkirališnih površina i načina parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja, 
 - premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila i uklanjanje tehnički neispravnih vozila, 
 - prometovanje vozila opskrbe, vozila otkupa poljoprivrednih prinosa, 

- promet pješaka i biciklista, 
- ostala pitanja vezna za uređenje prometa. 

 
Članak 2. 

Svi sudionici u prometu dužni su pridržavati se odredbi Zakona o sigurnosti prometa na cestama, 
(„Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13. i 92/14) (u daljnjem tekstu: Zakon), ove 
Odluke kao i ostalih propisa donesenih na osnovi navedenog Zakona. 

 
Članak 3. 

Privremenu regulaciju prometa na javnoprometnim površinama zbog izgradnje, rekonstrukcije i 
popravka građevinskih objekata i instalacija utvrđuje Jedinstveni upravni odjel Općine Podravske Sesvete 
(u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova. 

Pod istim uvjetima iz stavka 1. ovoga članka nadležni Jedinstveni upravni odjel može privremeno 
zabraniti promet ako se radovi ne mogu izvesti bez obustave prometa. 

Za radove na javnim cestama iz stavka 1. ovoga članka potrebno je tražiti suglasnost i uvjete 
nadležne uprave za ceste sukladno Zakonu o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13 148/13.  
i  92/14).  

Navedeni radovi izvode se prema planu privremene regulacije prometa uz suglasnost nadležne 
uprave za ceste. 

 
Članak 4. 

Na kategoriziranim cestama za aktivnosti unutar cestovnog zemljišta i zaštitnog pojasa cesta 
potrebno je provoditi postupke kod nadležnih tijela sukladno važećim zakonskim propisima. 

 



Stranica 2 od 12 
 

 
 

II. CESTE S PREDNOŠĆU PROLASKA I OSTALE CESTE 
 

Članak 5. 
a) Ceste s prednošću prolaska odnosno glavni prometni pravci na području Općine za promet vozila 

u tranzitu su:  
1. Županijska  cesta ŽC-2185 označena kao Ž2184 – Novo Virje – Ferdinandovac – Kloštar 

Podravski (D2), razvrstana Olukom o razvrstavanju javnih cesta („Narodne novine“ broj 44/12), pod 
oznakom županijske ceste ŽC 2185, koja odgovara dijelu županijske ceste upisane u zk.ul.br. 1347, k.o. 
Podravske Sesvete, označene kao  

čk.br. 2149 ŽC 2185 KLOŠTAR PODRAVSKI- FERDINANDOVAC, cesta ŽC KLOŠTAR 
PODRAVSKI – FERDINANDOVAC, površine 9728 m2 i  

čk.br. 2098 DRAGANCI, ulica DRAGANCI, površine 17565 m2.  
 
2. Županijska cesta ŽC-2235, označena kao Ž2185 – Podravske Sesvete, razvrstana Olukom o 

razvrstavanju javnih cesta („Narodne novine“ broj 44/12), pod oznakom županijske ceste ŽC 2235, 
upisane u zk.ul.br. 1347, k.o. Podravske Sesvete, označene kao 

čk.br. 2710 ŽC 2235 KLOŠTAR PORAVSKI – P. SESVETE, cesta ŽC 2235 KLOŠTAR 
PODRAVSKI – P. SESVETE, površine 18212m2  i 

čk.br. 337, ULICA EUGENA TOMIĆA, ULICA EUGENA TOMIĆA, površine 22024m2, imaju 
pravo prvenstva prolaza u odnosu na cestu, upisanu u uk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  

čk.br. 262, ULICA EUGENA TOMIĆA, površine 4064 m2. 
 
3. Lokalna cesta, označena kao LC-26117 Podravske Sesvete - Pitomača, označena kao  Podravske 

Sesvete (Ž2235) – Pitomača (D2), razvrstana Olukom o razvrstavanju javnih cesta („Narodne novine“ broj 
44/12), pod oznakom županijske ceste LC 226117, koja je upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 
označena kao  

čk.br. 420 ULICA PETRA PRERADOVIĆA , površine 16484m2 i 
čk.br. 3000  označena kao LC 26117 P. SESVETE – PITOMAČA, površine 7780m2 i lokalna cesta 

upisana u zk.ul.br. 447, k.o. Podravske Sesvete, označena kao 
čk.br. 3001 LC 2617 P. SESVETE – PITOMAČA, površine 247m2 , imaju pravo prvenstva prolaza 

u odnosu na: 
3.1. Cestu, dio ulice Petra Preradovića, upisane u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao 
čk.br. 413, ULICA PETRA PRERADOVIĆA, površine 1481m2, 
3.2. Ulicu Pavleka Miškine, upisanu u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označnu kao  
čk.br. 573 ULICA MIHOVILA PAVLEKA MIŠKINE, površine 16863 m2, 
3.3. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 2965 PUT NOVE LIVADE, površine 2910 m2,  
3.4. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 2988 PUT NOVE LIVADE, površine 1113m2 , 
3.5. Cestu, upisanu u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 3289 CESTA IŠTVANOV DOL, površine 9328 m2. 

 
4. Cesta Podravske Sesvete – Draganci, upisana u zk.ul.br. 1708, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 2150 CESTA PODRAVSKE SESVETE-DRAGANCI, površine 17099m2, ima pravo 

prvenstva prolaza u odnosu na:  
4.1. Put, upisan u zk.ul.br. 429, k.o. Podravske Sesvete, označen kao   
čk.br. 1436 PUT VUČJE POLICE, površine 6255 m2, 
4.2. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  



Stranica 3 od 12 
 

čk.br. 1573 PUT LENIŠĆE, površine 8532 m2, 
4.3. Put, upisan u zk.ul.br. 1726. k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
 
čk.br. 2571 PUT GAJ, površine 1565 m2, 
4.4. Put, upisan u zk.ul.br. 1721, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 1800 PUT BOGČEV GROB, površine 1782 m2, 
4.5. Put, upisan u zk.ul.br. 757, označen kao  
čk.br. 2416 PUT DELCI, površine 895 m2, 
4.6. Put, upisan u zk.ul.br.1721, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 2500 PUT GAJ, površine 2338 m2, 
4.7. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 1841 PUT PESKI, površine 2750 m2, 
4.8. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 1860 PUT PESKI, površine 864 m2, 
4.9. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 1870 PUT PESKI, površine 958 m2, 
4.10. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 2173 PUT PESKI, površine 839 m2, 
4.11.Put, upisan u zk.ul.br. 1721, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 2309 PUT PESKI, površine 6543 m2. 

 
b) Ceste s prednošću prolaza i ostale ceste na području Općine za promet vozila su:  
1. Cesta na sjevernom dijelu Trga bana Josipa Jelačića, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske 

Sesvete, označena kao  
čk.br. 13 TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA, površine 5167m2, ima pravo prvenstva prolaza u 

odnosu na ulicu Josipa Jurja Štrosmajera, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 217 ULICA JOSIPA JURJA ŠTROSMAJERA, površine 6674 m2. 
 
2. Cestu na istočnom dijelu Trga bana Josipa Jelačića, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske 

Sesvete, označenu kao  
čk.br. 13 TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA, površine 5167m2, ima pravo prvenstva prolaza u 

odnosu na put (oko crkve), upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 36 PUT ULICA IVANA MAŽURANIĆA, površine 908 m2. 
 
3. Cesta u ulici Ivana Mažuranića, upisana u zk.uk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao 
čk.br. 28 ULICA IVANA MAŽURANIĆA, površine 3221m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na:  
3.1. Ulicu, Ljudevita Gaja, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označnu kao  
čk.br. 174 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 6531 m2, 
3.2. Dio Trga kralja Tomislava, upisanog u zk.ul.br. br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenog  kao  
čk.br. 55 TRG KRALJA TOSMILAVA, površine 3692 m2. 
  
4. Cesta na Trgu Kralja Tomislava, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 78 TRG KRALJA TOMISLAVA, površine 9301 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na  
4.1. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 485 PUT KANALI, površine 2354 m2, 
4.2. Ulicu Pavleka Miškine, upisanu u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 573 ULICA MIHOVILA PAVLEKA MIŠKINE, površine 16863 m2, 
4.3. Dio ceste Trga kralja Tomislava, upisan u zk.ul.br. zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 62, TRG KRALJA TOMISLAVA, površine 4599 m2. 
4.4. Ulicu Razlev, upisanu u zk.ul.br. 757 označenu kao  



Stranica 4 od 12 
 

čk.br. 1040 ULICA RAZLEV, površine 1212 m2. 
5.  Južni dio ceste na Trgu Vladimira Nazora, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 

označen kao  
čk.br. 731 TRG VLADIMIRA NAZORA, površine 5385m2,  ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 

 5.1. Ulicu Braće Radića, upisanu u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 681 ULICA RAĆE RADIĆ, površine 13351 m2, 
5.2. Sjeveroistočni i sjeverozapadni dio Trga Vladimira Nazora, upisanog u zk.ul.br. 757, k.o. 

Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 731 TRG VLADIMIRA NAZORA, površine 5385m2. 
 
6. Dravska ulica, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao 
čk.br. 834 DRAVSKA ULICA, površine 22633m2,  ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
6.1. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete,označen kao  
čk.br. 955 PUT KOPRIVJE, površine 338 m2, 
6.2. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 841 DRAVSKA ULICA , površine 1319 m2, 
6.3.  Put, upisan u zk.ul.br. 757, označen kao  
čk.br. 3255 IŠTVANOV DOL, površine 8027 m2. 
6.4. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3578 SJENOKOŠKE, površine 2296 m2, 
6.5. Ulicu Antuna Mihanovića, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao 
čk.br. 892 ULICA ANTUNA MIHANOVIĆA, površine 8525 m2, 
6.6. Dio Dravske ulice, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 857 DRAVSKA ULICA, površine 6323m2. 
6.7. Dio ulica Antuna Mihanovića, upisanog u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 895 ULICA ANTUNA MIHANOVIĆA, površine 2815m2, 
6.8. Dio Dravske ulice, upisane u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 811, DRAVSKA ULICA, površine 390 m2 
6.9. Put, upisan u zk.ul.br. 941, označen kao  
čk.br. 3643 ĐURETINKA, površine 39904 m2. 
 
7. Dio Dravske ulice, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 857 DRAVSKA ULICA, površine 6323m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
7.1. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3271 PUT IŠTVANOV DOL, površine 5951m2, 
7.2. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3278 PUT IŠTVANOV DOL, površine 4702m2. 
 
8. Dio ulica Antuna Mihanovića, upisanog u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 895 ULICA ANTUNA MIHANOVIĆA, površine 2815m2, ima prvenstvo prava prolaza u 

odnosu na istočni dio Ulice Antuna Mihanovića, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 
označenu kao 

čk.br. 892 ULICA ANTUNA MIHANOVIĆA, površine 8525 m2. 
 
 9. Ulica Pavleka Miškine, upisana u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  

 čk.br. 573 ULICA MIHOVILA PAVLEKA MIŠKINE, površine 16863 m2, ima pravo prvenstva 
prolaza u odnosu na: 

9.1. Dio ulice Petra Preradovića, upisan u zk.ul.br. 757. k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 413 ULICA PETRA PRERADOVIĆA, površine 1481m2, 
9.2. Dio ulice Mihovila Pavleka Miškine, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  



Stranica 5 od 12 
 

čk.br. 625 ULICA MIHOVILA PAVLEKA MIŠKINE, površine 2764 m2. 
 
10. Dio ulice Mihovila Pavleka Miškine, upisan u zk.ul.br. 757. k.o. Podravske Sesvete, označen kao 

 čk.br. 625 ULICA MIHOVILA PAVLEKA MIŠKINE, površine 2764 m2, ima pravo prvenstva prolaza 
u odnosnu na Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  

čk.br. 3520 PUT BUKOVE GREDE, površine 4800 m2. 
 
11. Ulica Braće Radića, upisana u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 681 ULICA RAĆE RADIĆ, površine 13351 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na  
11.1. južni krak ulice Braće Radića upisana u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 681 ULICA RAĆE RADIĆ, površine 13351 m2, 
11.2. put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3219 PUT IŠTVANOV DOL, površine 5589 m2. 
 
12. Južni krak ulice Braće Radića upisana u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 681 ULICA RAĆE RADIĆ, površine 13351 m2, ima prednost prolaza u odnosu na Put, upisan u   

zk.ul.br. 756, k.o. Podravske sesvete, označen kao 
čk.br. 3504 PUT BUKOVE GREDE, površine 1900 m2. 
 
13. Ulica Josipa Jurja Štrosmajera, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 217 ULICA JOSIPA JURJA ŠTROSMAJERA, površine 6674 m2, ima pravo prvenstva 

prolaza u odnosnu na istočni dio Trga bana Josipa Jelačića, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 
označena kao  

čk.br. 13 TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA, površine 5167m2. 
 
14. dio ulica Josipa Jurja Štrosmajera, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 195 ULICA JOSIPA JURJA ŠTROSMAJERA, površine 1122 m2, ima prednost u odnosu na  
14.1. Ulicu Josipa Jurja Štrosmajera, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 217 ULICA JOSIPA JURJA ŠTROSMAJERA, površine 6674 m2, 
14.2. Ulicu Ljudevita Gaja, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označna kao  
čk.br. 174 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 6531 m2. 
 
15.  Ulica Ljudevita Gaja, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označna kao  

 čk.br. 174 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 6531 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosnu na 
Ulicu Ivana Gundulića, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  čk.br. 1060 

ULICA IVANA GUDNULIĆA, površine 4197 m2. 
 
16. Dio ulice Ljudevita Gaja, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označene kao  
čk.br. 140 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 488 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na 
Ulicu Ljudevita Gaja, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označna kao  
čk.br. 174 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 6531 m2. 
 
17. Dio ulice Ljudevita Gaja, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označene kao  
čk.br. 123 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 4537 m2, ima prvenstvo prolaza u odnosu na: 
17.1. dio ceste Ljudevita Gaja, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 148 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 4537m2, 
17.2. Cestu Jablanovo, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 3786 CESTA JABLAOVO, površine 9976m2, 
17.3. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete označen kao  
čk.br. 109 PUT ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 735m2. 



Stranica 6 od 12 
 

 
18. Cesta Ruškova Greda, upisana u zk.ul.br. 756, k.o. Pitomača, označena kao  
čk.br. 3834 CESTA RUŠKOVA GREDA, površine 3817 m2, ima pavo prvenstva prolaza u odnosu na: 
18.1. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3847 PUT RUŠKOVA GRDA, površine 1524 m2 , 
18.2. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3827 PUT RUŠKOVA GREDA, površine 2985 m2, 
18.3. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3810 Put RUŠKOVA GREDA, površine 188m2. 
 
19. Ulica Đure Basaričeka, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 765 ULICA ĐURE BASARIČEKA, površine 2864 m2, ima pravo prvenstva prolaza u 

odnosnu na; 
19.1. sjeverni dio kraka Ulice Đure Basaričeka, upisane u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 

označena kao  
čk.br. 765 ULICA ĐURE BASARIČEKA, površine 2864 m2,   
19.2.  sjeveroistočni dio trga Vladimira Nazora, upisanoj u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 

označen kao  
čk.br. 731 TRG VLADIMIRA NAZORA, površine 5385m2. 
 
20. Ulica Đure Basaričeka, upisana u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označena kao 
čk.br. 745 ULICA ĐURE BASARIČEKA, površine 1777m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na       
put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 751 PUT ULICA ĐURE BASARIČEKA, površine 132 m2. 
 
 21. Cesta Draganci, upisana u zk.ul.br. 756, označena kao  
čk.br. 2060 ULICA DRAGANCI, površine 9029 m2 ima prvenstvo prolaza u odnosu na: 
21.1. Put, upisan u zk.ul.br. 1721, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 1573 Put LENIŠĆE, površine 8532m2,  
21.2. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 2110 Put DRAGANCI, površine 561m2, 
21.3. Cestu, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 2017 ULICA DRAGANCI, površine 1581 m2 
21.4. Cestu, upisanu u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 2075 ULICA DRAGANCI, površine 2567 m2. 
 
22. Ulica Draganci, upisana u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 1954 ULICA DRAGANCI, površine 16237 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
22.1. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 2086 PUT DRAGANCI, površine 549 m2,  
22.2. Put, upisan u zk.ul.br. 941, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 3799 PUT DUBOVNIK, površine 29464 m2, 
22.3. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 1939 PUT DRAGANCI, površine 995 m2.  
 
23. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 1841 PUT PESKI, površine 1750 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na put, upisan u 

zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 1757 PUT BOGČEV GROB, površine 765 m2. 
 



Stranica 7 od 12 
 

  
24. Cesta Mekiš, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 3886 ULICA MEKIŠ, površine 23863 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
24.1. Cestu, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 3965 ULICA MEKIŠ, površine 23695 m2, 
24.2. Cestu, upisanu u zk.ul.br. 1721, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 4004 PUT KARASOV KUT, površine 5225m2, 
24.3. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4083 PUT ZGRUTI, površine 8556 m2, 
24.4. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4301 PUT ZGRUTI, površine 8556 m2. 
 
25. Ulica Mekiš, upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena kao  
čk.br. 3965 ULICA MEKIŠ, površine 23695 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
25.1. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4781 PUT KONCI, površine 24522 m2, 
25.2. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4698 PUT KONCI, površine 1285 m2, 
25.3. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4196 PUT ZGRUTI, površine 1597 m2, 
25.4. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4371 PUT ŠARJE, površine 4101 m2, 
25.5. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4710 PUT KONCI, površine 478 m2, 
25.6. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4594 PUT ŠARJE, površine 6320 m2, 
25.7. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4558 PUT ŠARJE, površine 1243 m2, 
25.8. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4475 PUT ŠARJE, površine 2139 m2, 
25.9. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4490 PUT ŠARJE, površine 550 m2, 
25.10. Put upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4561 PUT ŠARJE, površine 160 m2, 
25.11. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4498 PUT ŠARJE, površine 1498 m2. 
 
26. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4517 PUT ŠARJE, površine 5446 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
26.1. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4571 PUT ŠARJE, površine 609 m2, 
26.2. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4570 PUT ŠARJE, površine 377 m2, 
26.3. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4619 PUT ŠARJE, površine 1870 m2. 
 
27. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4594 PUT ŠARJE, površine 6320 m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
27.1. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4851 PUT GREDIČKE, površine 9397m2, 



Stranica 8 od 12 
 

27.2. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4629 PUT ŠARJE, površine 232m2, 
27.3. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 4605 PUT ŠARJE, površine 957m2. 
 

III. DVOSMJERNI PROMET 
Članak 6. 

Dvosmjerni promet za sva vozila utvrđen je u svim ulicama iz članka 5. ove Odluke. 
 

IV. PROMET TERETNIM MOTORNIM VOZILIMA I AUTOBUSIMA 
 

Članak 7. 
Teretnim vozilima najveće dopuštene mase veće od 10 tona zabranjuje se promet poljskim putovima i 

cestama bez izgrađenog kolnika ili suvremenoga kolničkog zastora (asfalt, beton ili kocka) kao i 
nerazvrstanim cestama i ulicama na području Općine koje nisu projektirane i održavane za takvu vrstu 
prometa.  

Zabrana prometa teretnim vozilima najveće dopuštene mase veće od 10 tona može se u pojedinima 
ulicama na području Općine označiti adekvatnim prometnim znacima uz suglasnost Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel).  

Članak 8. 
Na području Općine postoje autobusna stajališta redovnog prometa i autobusna stajališta školskog 

autobusa. 
Autobusna stajališta redovnog i školskog prometa predviđena su u:  
1. Ispred Društvenog doma Mekiš, upisanog u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske Sesvete označenog kao  
čk.br. 790 JAVNA ZGRADA KBR. 59 DRAVSKA ULICA, površine 185m2, 
2. U Dravskoj ulici ispred kbr. 39, upisanog u zk.ul.br. 1079, k.o. Podravske Sesvete, označenog kao 
čk.br. 828 Stambena zgrada kbr. 39 DRAVSKA ULICA, površine 112m2, 
3. Na istočnom dijelu Trga bana Josipa Jelačića, upisanog u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 

označenog kao  
čk.br. 13 TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA, površine 5167m2, 
4. Na dijelu ceste Podravske Sesvete – Draganci, upisane u zk.ul.br. 1708, k.o. Podravske Sesvete, 

označene kao  
čk.br. 2150 CESTA PODRAVSKE SESVETE-DRAGANCI, površine 17099m2, ispred nekretnine 

upisane u zk.ul.br. 1566, k.o. Podravske Sesvete, označene kao  
čk.br. 255 ULICA EUGENA TOMIĆA, površine 8276m2, 
5. Ispred Društvenog doma Draganci, upisanog u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske Sesvete, označenog kao 
čk.br. 2052 JAVNA ZGRADA KBR. 38A DRAGANCI, površine 291m2. 
Jedinstveni upravni odjel uz prethodnu suglasnost Policijske uprave Koprivničko-Križevačke, može 

odrediti i druge lokacije za autobusna stajališta. 
Na javnim cestama lokacije i uvjete za projektiranje i uređenje autobusnih stajališta određuju se 

prema Pravilniku o autobusnim stajalištima („Narodne novine“ broj 119/07). 
 

V. OGRANIČENJE BRZINE KRETANJA VOZILA 
 

Članak 9. 
Na području Općine ograničava se brzina kretanja vozila na 50 km/h, ako prometnim znakom nije 

drukčije određeno sukladno članku 53. Zakona. 
Za županijske ceste brzina kretanja vozila ograničena je prometnim pravilom, osim na dionicama 

cesta za koje se promet uređuje na način da je potrebna suglasnost ministarstva nadležnog za poslove 
prometa. 



Stranica 9 od 12 
 

Ukoliko se mijenja postojeće stanje potreban je prometni projekt i provedba postupka u skladu s 
posebnim zakonom i propisima donesenim na temelju tog zakona. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka uspostavlja se «Zona 40» ograničene brzine kretanja vozila u zoni 
Područne škole Podravske Sesvete. 

  
Članak 10. 

Mjera za usporenje prometa (izbočine za usporavanje prometa) koja predstavlja mjeru sigurnosti 
pješaka i biciklista nalazi se u zoni Područne škole Podravske Sesvete. 

Jedinstveni upravni odjel uz prethodnu suglasnost Policijske uprave Koprivničko-Križevačke, može 
odrediti i druge lokacije za postavu usporivača prometa. 

 
 

VI. PARKIRALIŠNE POVRŠINE I NAČIN PARKIRANJA, ZABRANE PARKIRANJA I       
       MJESTA OGRANIČENOG PARKIRANJA 

  
Članak 11. 

Parkirališnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se posebno uređena parkirališta, dijelovi 
cesta i ostalih javnih površina te parkirališne površine koje su obilježene i označene kao parkirališta. 

Parkirališne površine su otvorenog tipa. 
Otvorena parkirališta su ona parkirališta koja zbog prometne situacije nije moguće fizičkim 

preprekama zatvoriti. 
Na svakom parkiralištu u Općini potrebno je osigurati barem 1 mjesto za parkiranje ili minimalno 

3% parkirališnih mjesta na parkiralištima većim od 30 parkirališnih mjesta za osobe s invaliditetom koji 
imaju „znak za pristupačnost“. 

Članak 12. 
Jedinstveni upravni odjel ovlašten je prostorno i vremenski osigurati kretanje, zaustavljanje i 

parkiranje vozila prilikom posebnih manifestacija u Općini. 
Uvjete te mjesta parkiranja vozila turističkog autobusa određuje Jedinstveni upravni odjel. 
 

Članak 13. 
Nije dozvoljeno parkiranje vozila na nogostupu, osim kada je to dopušteno prometnim znakom. 
U slučaju da je dozvoljeno parkiranje iz stavka 1. ovoga članka, za kretanje pješaka mora 

biti ostavljeno najmanje 1,60 m širine na površini za kretanje pješaka s time da ta površina ne može 
biti uz rub kolnika. 

Članak 14. 
Vlasnik vozila dužan je za vrijeme snježnih padavina prije čišćenja snijega premjestiti parkirano ili 

zaustavljeno vozilo, odnosno poduzeti sve mjere da se snijeg može počistiti s javno-prometnih površina. 
 

VII. PREMJEŠTANJE NEPROPISNO ZAUSTAVLJENIH, PARKIRANIH VOZILA I   
 UKLANJANJE TEHNIĆKI NEISPRAVNIH VOZILA 

 
Članak 15. 

Nadzor nad nepropisno zaustavljenim ili parkiranim vozilima te premještanje nepropisno 
zaustavljenih i parkiranih vozila provodi se u skladu sa člancima 82., 83. i 84. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, Pravilnikom o uvjetima i načinu obavljanja poslova nadzora nepropisno zaustavljenih 
ili parkiranih vozila te nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila („Narodne novine“ broj 134/09).  

Premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila obavlja prometni redar uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova. 

Troškove premještanja i čuvanja vozila snosi vlasnik odnosno korisnik vozila. 
 



Stranica 10 od 12 
 

Članak 16. 
Tehnički neispravna vozila i vozila bez registarskih tablica vlasnik je dužan ukloniti o svom trošku s 

javno-prometnih površina. 
Ukoliko vlasnik na zahtjev prometnog redara u određenom roku ne ukloni vozilo, prometni redar će 

odrediti mjere da se vozilo ukloni s javno-prometne površine. 
Troškove uklanjanja, uskladištenja i čuvanja vozila iz stavka 2. ovoga članka snosi vlasnik vozila. 
 

Članak 17. 
Ukoliko vlasnik ne preuzme uklonjeno vozilo u roku 30 dana od primljene, odnosno oglašene 

obavijesti, s tim vozilom može se postupiti prema propisima o napuštenim stvarima. 
Oglas se ističe na oglasnoj ploči Općine u trajanju od 15 dana. 
Ukoliko nije moguće utvrditi vlasnika ili korisnika napuštenog vozila, troškove snosi zadnji vlasnik 

vozila koji se utvrđuje prema službenoj evidenciji Ministarstva unutarnjih poslova. 
 

VIII. UVJETI PROMETOVANJA VOZILA OPSKRBE 
 

Članak 18. 
Dostava osnovnih namirnica (kruh, meso, mlijeko i slično), dnevnog tiska, te poštanskih i drugih 

pošiljki može se vršiti tijekom radnog vremena prodavatelja. 
 

Članak 19. 
Jedinstveni upravni odjel, određuje prostor, način i uvjete za zaustavljanje vozila radi opskrbe uz 

prethodno mišljenje Policijske uprave Koprivničko-Križevačke. 
 

Članak 20. 
Organizator otkupa poljoprivrednih proizvoda dužan je zatražiti suglasnost Jedinstvenog upravnog 

odjela za kretanje, zaustavljane i parkiranje vozila na temelju Elaborata o mjerama za sigurno odvijanje 
prometa na cestama, uz prethodnu suglasnost Policijske uprave Koprivničko-Križevačke, koja je nadležna 
za sigurnost prometa i tijelo nadležno za prometnice. 

 
IX. KRETANJE PJEŠAKA I BICIKLISTA 
 

Članak 21. 
Pješaci su se dužni kretati izgrađenim nogostupom i prelaziti cestu na obilježenom pješačkom 

prijelazu, a gdje nema izgrađenih nogostupa u skladu sa Zakonom. 
 

Članak 22 
Na javno prometnim površinama mogu se postavljati zaštitne ograde, stupići ili druge fizičke 

prepreke u svrhu zaštite pješaka u prometu. 
Za postavu svih prepreka iz stavka 1. ovoga članka potrebno je pribaviti odobrenje.   
Odobrenje izdaje Jedinstveni upravni odjel po prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministarstva 

unutarnjih poslova. 
Članak 23. 

Sudionici u prometu moraju prema osobama s invaliditetom, slijepim i nemoćnim osobama te djeci, 
kao i osobama koje prate ili prevoze osobe s invaliditetom i djecu, postupati s najvećom pažnjom. 

  
Članak 24. 

Biciklisti su se dužni kretati u skladu sa Zakonom. 
 
 



Stranica 11 od 12 
 

X. JAVNA RASVJETA I ZELENILO 
Članak 25 

Svjetiljke javne rasvjete ne smiju biti postavljene tako da izazivaju bliještanje. 
Rasvjeta, svjetleće reklame i natpisi, što se nalaze uz ceste, bez obzira na njihovu udaljenost, ne 

smiju izazivati bliještanje. 
Rasvjeta, svjetleće i ostale reklame ne smiju se postavljati tako da umanjuju preglednost. 
 

Članak 26 
Na mjestima gdje postoji javna rasvjeta pješački prijelaz mora biti postavljen u odnosu na svjetiljku 

tako da je pješak osvijetljen s one strane s koje nailaze vozila. 
Prometni znak u blizini svjetiljke mora biti postavljen tako da bude kvalitetno osvijetljen. 

 
Članak 27. 

Vlasnik, odnosno korisnik zemljišta dužan je brinuti se da krošnja stabala i drugo raslinje kao ni 
reklama ne zaklanjaju tijela javne rasvjete, prometne znakove i svjetlosne signale, da ne ometaju 
preglednost na križanjima te da ne ulaze u slobodne profile kolnika i pješačkih zona. 

 
XI. NADZOR 

Članak 28. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavljaju ovlaštene službene osobe Ministarstva unutarnjih 

poslova i prometni redar u okviru svoje nadležnosti. 
 

Članak 29 
 U obavljanju nadzora iz članka 40. ove Odluke prometni redar ovlašten je: 
1. nadzirati primjenu ove Odluke, 
2. izdati naredbu za premještanje vozila, 
3. predlagati izdavanje obveznog prekršajnog naloga. 
 

XII. PREKRŠAJNE ODREDBE 
Članak 30. 

Za povredu odredaba ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju novčane kazne za prekršaje 
na temelju Zakona. 

 
Članak 31. 

Novčanom kaznom u iznosu 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
- postupa suprotno odredbama članka 7. ove Odluke, 
- postupa suprotno odredbama članka 9. stavka 1. i 4. ove Odluke, 
- parkira suprotno odredbama članka 11. ove Odluke, 
- postupa suprotno odredbi članka 17. ove Odluke,  
- obavlja opskrbu motornim vozilom izvan vremena propisanog u članku 18. ove Odluke, 
- postupa suprotno odredbi članka 21. i 22. ove Odluke, 
- postupa suprotno odredbi članka 27. ove Odluke 
Novčanom kaznom u iznosu 500,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost kada su prekršaj počinile u vezi s obavljanjem svog obrta odnosno samostalne 
djelatnosti u pravnoj osobi za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Novčanom kaznom u iznosu 200,00 kuna kaznit će se fizička osoba za prekršaj iz članka 20. i 22. 
ove Odluke. 

 
 
 



Stranica 12 od 12 
 

XIII. ZAVRŠNA ODREDBA 
Članak 32. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 
 

KLASA: 340-01/15-01/04  
URBROJ: 2137/24-15-1 
Podravske Sesvete, 15. svibnja 2015. 
 

          PREDSJEDNIK: 
          Branko Rođak 
 


